Capitulum

Aut quid lucramur de cultu vestimentorum et ornatu elationis amictus: nisi in ignem extinguisibile? Aut quid acq[ui]rim⁹ de studio escarum, et ventris cura: nisi eterna supplicia? Agnoscite fratres quia nisi h[ab] p[ro] gratia dei totis viribus agonisantes merum⁹ triūphum ibi penitebimus in secula seculorum. Fratres mei quid negligimus: qd desidia occupamur: qd nosmetipsos in occursum dñi nō param⁹? Ecce vniuersus mūdus ad occasum iam p[re]perat. Quare nō omnia onera cōcupiscentiarū et fasces peccator[um] a nobis reijcimus? Ascitis q[ui] arta et angusta via est: que ducit ad vitā: et peccatorū ac diuiciariū sarcinis p[ro]grauatus: non capit p[er] eam trāsse. Hos enim porta illa diligit: qui attenuati diuitijs: et voluntaria paupertate afflitti: semp[er] in vigilijs: in ieunijis atq[ue] humilitate p[ro] omne tempus vite sue cōuersati sunt: et parauerunt seipso[rum]: vt videāt celorū regna. Ecce charissimi iam hostiū paradisi vocat: iā crebro sono nos hortat: et dicit: Priusq[ue] claudar: vniusquisq[ue] vīm velociter p[re]peret: vt introiens in eternū cum dño regnet. Ecce maternostra hierusalē: cum magno affectu clamat ad nos: et dicit: Venite filij dilectissimi: venite ad me: dilater numerus vester in me: et in thalamo immortalis sponsi magnificens cho rive stri: cū angelis sanctis: videāt nos i gloria et pulchritudine et decoze. Videāt nos in leticia et exultatione et gaudio. Diligite me filij mei sicut et ego vos diligo: nihil possideatis in terra h[ab]ilis sitis solliciti. Ecce sponsus me⁹ iam paratus est: vt pcedat: et veniat in nubibus celi: et gloria patris sui b[ea]dicti: et vniūq[ue] q[ui] vestrū singillatim suo nomine vocabit: et aduocabit: et ordinabit eū in officiū: p[er] quo suis meritis laboribusq[ue] virtus celorum exultat. Similiter et in negligentia v[er]a et stupore: cu[rum] suis satellitibus inimicus tripudiat. Festinate ergo filij mei: vt ego de yobis: yosq[ue] de me gaudeatis in secula seculorum. Procidēs ad oratione et obsecro filium dei viui: presta et mihi et omnibus diligenteribus te: vt videam⁹ regnū tuū celeste: et possideam⁹ illud cum oib[us] scis.

Cap. III. Ex multis que benign⁹ dñs noster pro nob fecit vt ipsum quererem⁹: excluens om̄em excusationem negligentie nře: et post monita saluberrima: monachis discipulis christi congrua: ad eius nos imitationem stimulans: cōmemoratisq[ue] iterum pluribus q[ui] p[er] nobis fecit atq[ue] p[ro]cessus est: laudes ipsi in

persona auctoris referens et exorās ut post cōunctionem et sanctimoniam in requie para disi suscipiat.

Charissimi si in

Choc breui tpe neglexerim⁹: nullā om̄ino excusationē habebimus: q[ui] p[ro] nostri facinoribus ostendamus. Dñs noster descendens de celo in terrā: omnia nob̄ dando donauit: debita nostra dimittens: et vtam nobis eternā tribuens. Nam cū inimici essemus: reconciliauit nos deo p[er] mortē suā. Terreni eramus: celestes effecti sum⁹. Abor tales: et mortalitatē accepim⁹: filij tenebrarū eramus: et facti sumus filij lucis. Perdit⁹: et inuenit nos. Serui p[ri]cti: et liberauit nos. Pauperes: et diuites facti sum⁹. Infirmi: et sanauit nos. Odibiles: et dilecti sumus. Injusti: et iustificati sumus. Nō secuti misericordiam: nūc autē misericordiam consecuti sum⁹. P[ri]ctores: et salvauit nos. Dispersi: et congregauit nos. Filii hominū: et facti sum⁹ filij dei. Heredes: et cohere desvngeniti filij eius. Ecce omnia ista nobis donauit: priusq[ue] quererem⁹ aut inquererem⁹. Irrisionē ergo malam aut exprobationē fraternalē: ne suscipiat cor tuū aliqui: nec eum qui p[er] peccatis suis penitudinem gerit despiciat. Ne irrideas fratre tuū ieunantē: et eū que ieunare nō potest: ne cōfundas. Argue eos quite suspiciunt: agnosce honoratē temetipsum. Nec importunus existe: nec importunus oportunus vt utilis possis esse: increpa et in mansuetudine p[ro]seuera. Propter penuriam aut: neq[ue] despicabilem te facias. Timētideum: reuela mysteria eius. Abeo aut qui timorē dei nō habuerit: sed supbie et elationi semetipm subiecerit: om̄imodis caue. Adūsus abstinentem neq[ue] dixeris quicq[ue] mali: neq[ue] audieris: nec aduersus eum qui putat tuū inimicus. Hoc aut p[er] omnibus stude: vt nullū habeas inimicū: nisi diabolū eiusq[ue] ministros. Si hoie iniquo et doloso ne habitaueris: et maledicū ne alloqr[is]: ne det inmoratione et tue. A detractione fratris abstine: etiam abeo qui supplantare alterū conat. Attēde hoc monachis congruū: qui celesti iugo sua colla submittunt. Nec discipuli christi custodi ant his monitis meis sine intermissione intēdant. Decet em eos magistri sui christi imitatores existere. Exempla institutiōis nře charissimi sumanus a christo dño: qui cum diues

Capitulum

esset pro nobis paup factus est: excelsus t' eq̄
lis pater. semetipm humiliauit. Porro sup
celos habitans: in terris nō habebat ubi ca
put reclinaret. Factus es mihi christe salua
tor: dux vie: t' vite que ducit ad patrem. Ad
fassiones em̄ grata sunt: fines eius regna celoz
sunt. Factus es mihi dñator: dñe fili⁹ dei fons
vite: ex quo dona tua haurirē: t' te sine infmis
sione diligens collaudare: facta est ḡfa tua in
corde famuli tui lumen t' gaudiū t' dulcissima
sup mel t' fauum ori meo. Facta est ḡfa tua in
aia famuli tui: quasi thesaurus tribuens mihi
ineffabiles diuicias: t' paupratem atq̄ miseri
am longe a me expellens. Facta est ḡfa tua
seruo tuo refugiu⁹ t' vtus t' gloriatio t' pectio
t' esca spiritualis: plena suavitatis t' lumine.